
Dziennik Ustaw Nr 14 — 1044 — Poz. 68

Na podstawie art. 95 § 6 ustawy z dnia 24 sierpnia 
2001 r. — Kodeks postępowania w sprawach o wykro-
czenia (Dz. U. z 2008 r. Nr 133, poz. 848, z późn. zm.1)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 24 listopada 2003 r. w sprawie wysokości grzy-
wien nakładanych w drodze mandatów karnych za 
wybrane rodzaje wykroczeń (Dz. U. Nr 208, poz. 2023 
oraz z 2008 r. Nr 202, poz. 1249) w załączniku wprowa-
dza się następujące zmiany:

1)  tabela A otrzymuje brzmienie określone w załącz-
niku do niniejszego rozporządzenia; 

2) w tabeli B:

a)  w części II „Przepisy dotyczące ruchu pojaz-
dów”:

—  w części C „Prędkość i hamowanie” lp. 36—41 
otrzymują brzmienie:

68

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 20 stycznia 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości grzywien nakładanych w drodze mandatów karnych 
za wybrane rodzaje wykroczeń

„36

art. 92a Przekroczenie dopuszczalnej prędkości: art. 20 lub art. 31 ust. 1 pkt 1 
albo § 27, § 31 lub § 81 ust. 1 
i 2 [1]do 10 km/h do 50

37 o 11—20 km/h od 50 do 100

38 o 21—30 km/h od 100 do 200

39 o 31—40 km/h od 200 do 300

40 o 41—50 km/h od 300 do 400

41 o 51 km/h i więcej od 400 do 500”

— w części P „Przewóz osób” lp. 181 i 182 otrzymują brzmienie:

„181 art. 97 Przewóz osób pojazdem nieprzezna-
czonym lub nieprzystosowanym do te-
go celu

art. 63 ust. 1 100 za każdą 
osobę 

przewożoną 
w niewłaściwy 

sposób, nie 
więcej niż 500

182 Przewóz osób w liczbie przekraczającej 
liczbę miejsc określonych w dowodzie 
rejestracyjnym pojazdu

100 za każdą 
osobę ponad 

określoną liczbę, 
nie więcej niż 

500” 

b) w części V „Znaki i sygnały drogowe”  lp. 228—237 otrzymują brzmienie: 

„228

art. 90 lub 
art. 92 § 1

Niestosowanie się do znaku:

1)  D-11 „początek pasa ruchu dla auto-
busów” lub D-12 „pas ruchu dla au-
tobusów” oraz P-22 „BUS”

§ 49 ust. 1 lub 2 [1]
§ 91 ust. 1 [1]

100

229 2)  D-13 „początek pasa ruchu powol-
nego”

§ 49 ust. 3 [1] 100

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 214, poz. 1344 i Nr 237,  poz. 1651, 
z 2009 r. Nr 178, poz. 1375, Nr 190, poz. 1474 i Nr 206, poz. 1589 oraz z 2010 r. Nr 182, poz. 1228, Nr 197, poz. 1307  i Nr 225, 
poz. 1466.



Dziennik Ustaw Nr 14 — 1045 — Poz. 68

230 3)  D-18 „parking”, D-18a „parking — 
miejsce zastrzeżone” lub D-18b 
„parking zadaszony”

§ 52 ust. 1—3,
ust. 4 lub ust. 5 [1]

100

231 4)  D-18 „parking” lub D-18b „parking 
zadaszony”, z umieszczoną pod zna-
kiem tabliczką T-29, albo D-18a  
„parking — miejsce zastrzeżone”, 
z umieszczoną pod znakiem tablicz-
ką T-29

§ 52 ust. 6 w zw. z § 2 ust. 4 
albo § 52 ust. 4 w zw. z § 2 
ust. 4 [1]

500

232 5)  P-18 „stanowisko postojowe” i P-24 
„miejsce dla pojazdu osoby niepeł-
nosprawnej” albo P-20 „koperta” 
i P-24 „miejsce dla pojazdu osoby 
niepełnosprawnej”, umieszczonego 
samodzielnie  bez  znaku  pionowe-
go D-18, D-18a lub D-18b

§ 90 ust. 2 
i § 92 albo § 90 ust. 4 
i § 92 [1]

500

233 6) D-19 „postój taksówek” § 53 [1] 100

234 7)  F-10 „kierunki na pasach ruchu” lub 
F-11 „kierunki na pasie ruchu” oraz 
P-8a „strzałka kierunkowa na 
wprost”, P-8b „strzałka kierunkowa 
do skręcania” lub P-8c „strzałka kie-
runkowa do zawracania”

§ 72 lub 
§ 87 ust. 1—2 [1]

250

235 8)  BT-4 „stop — zwrotnica eksploato-
wana jednostronnie”

§ 81 ust. 4 [1] 200

236 9)  P-18 „stanowisko postojowe”, P-19 
„linia wyznaczająca pas postojowy”

§ 90 ust. 2—3 [1] 100

237 10) P-20 „koperta” § 90 ust. 4 [1]  100”

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Dziennik Ustaw Nr 14 — 1046 — Poz. 68

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 20 stycznia 2011 r. (poz. 68)

WYSOKOŚĆ GRZYWIEN NAKŁADANYCH W DRODZE MANDATU KARNEGO ZA WYBRANE RODZAJE 
WYKROCZEŃ PRZEZ UPRAWNIONE ORGANY

TABELA A



Dziennik Ustaw Nr 14 — 1047 — Poz. 68



Dziennik Ustaw Nr 14 — 1048 — Poz. 68

* Użyte w tabeli skróty oznaczają:

k.w. —  ustawę z dnia 20 maja 1971 r. — Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2010 r. Nr 46, poz. 275, Nr 106, poz. 672, Nr 152, 
poz. 1017 i 1018, Nr 217, poz. 1427 i Nr 225, poz. 1466),

u.u.c.p.g. —  ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, 
poz. 753 i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278),

u.p.g.g. —  ustawę z dnia 4 lutego 1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2005 r. Nr 228, poz. 1947, z 2006 r. 
Nr 133, poz. 934, Nr 170, poz. 1217, Nr 190, poz. 1399 i Nr 249, poz. 1834, z 2007 r. Nr 21, poz. 125 i Nr 82, 
poz. 556, z 2008 r. Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 76, poz. 489),

u.w.t.p.a. —  ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793 i  Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 
i Nr 144, poz. 1175 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 127, poz. 857), 

u.o.z.t. —  ustawę z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytonio-
wych (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 55, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770, z 1999 r. Nr 96, poz. 1107, 
z 2003 r. Nr 229, poz. 2274 oraz z 2010 r. Nr 81, poz. 529).

Egzemplarze bieżące oraz archiwalne można nabywać:
 —   w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71,  

02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52 — na pod  sta  wie nadesłanego zamó  wie  nia (sprzedaż wysyłkowa);
 —  w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego w Warszawie (sprzedaż za gotówkę):
 — ul. Powsińska 69/71, tel. 22 694-62-96
 —  al. J. Ch. Szucha 2/4, tel. 22 629-61-73

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Centrum Usług Wspólnych  
Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa,  

do 15 dni po otrzymaniu następnego numeru

O wszelkich zmianach nazwy lub adresu prenumeratora prosimy niezwłocznie informować na piśmie Centrum Usług Wspólnych  
Wydział Wydawnictw i Poligrafii

Dziennik Ustaw i Monitor Polski dostępne są w Internecie pod adresem www.wydawnictwa.cuw.gov.pl i www.rcl.gov.pl

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

al. J. Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52; faks 22 694-60-48 

Bezpłatna infolinia: 800 287 581 (czynna w godz. 730–1530) 

www.wydawnictwa.cuw.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cuw.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 39/W/C/2011 ISSN 0867-3411 Cena 36,10 zł (w tym VAT)


		2011-01-20T19:42:02+0100
	Grzegorz Paczowski




